
1 

 

 

    

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

2023. gada 12. jūlijā                                  Siguldā                                Nr. 9 

    

   

Sēde atklāta: plkst. 15.56        

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Ņina BALODE 

Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS  

Ance PĒTERSONE 

Ina STUPELE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

    Jānis ZILVERS 

 

Sēdē piedalās:        

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Zanda 

ABZALONE 

Personāla pārvaldes vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Zanda 

ABZALONE 

Izglītības un sporta pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste Signe 

MARKITĀNE 

Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciāliste 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības jautājumos Areta 

RAUDZEPA 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu 

administrators Dzintars STRADS 

Siguldas novada Jaunrades centra  jauniešu iniciatīvu centra 

“Mērķis” vadītāja Gunita STRAZDIŅA 

Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors Edgars 

BAJARUNS 

Krimuldas vidusskolas direktores amata kandidāte  Danute 

STAKA 

 

Sēdi vada:             Linards KUMSKIS  

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

Sēdes veids:    atklāta 

 

Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 

Darba kārtība: 



2 

 

1. Par Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītāja iecelšanu amatā. 

2. Par Krimuldas vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata. 

3. Par Krimuldas vidusskolas direktora iecelšanu amatā.  

4. Par projekta “Be Mobile!” (Esi Mobils!) realizācijas perioda pagarināšanu un 

budžeta grozījumiem. 

5. Par atbalstu skolēna dalībai starptautiskajās sporta līnijdeju sacensībās. 

6. Par atbalstu skolēna dalībai starptautiskajās sporta līnijdeju sacensībās. 

7. Par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.–

2028. gadam  projekta redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai. 

8. Par Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2023.–2028. gadam projekta 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

9. Par Jaunatnes politikas attīstības stratēģijas 2023.–2028. gadam  projekta redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs ierosina darba kārtībā  

iekļaut divus papildus jautājumus: 

- Par atbalstu Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanai 

Siguldas novadā. 

- Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes  

stratēģijas nosaukuma maiņu un darba uzdevuma aktualizēšanu. 

 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. sēdes darba kārtībā iekļaut šādus jautājumus: 

 

10. Par atbalstu Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanai 

Siguldas novadā. 

11. Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes  

stratēģijas nosaukuma maiņu un darba uzdevuma aktualizēšanu. 

 

 

1.§ 

Par Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte 

 

Sakarā ar Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītāja vakanci, laika 

posmā no 2023.gada 8.jūnija līdz 2023.gada 28.jūnijam tika izsludināts atklāts konkurss uz 

Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītāja amatu. Pretendentu atlases 

komisija kā piemērotāko pretendentu vakantajam Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes 

“Māllēpīte” vadītāja amatam izvirza Elīnu Apsīti. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība  pieņem darbā un atbrīvo no 

darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, 

profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu, vadītājus, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, 

K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

 



3 

 

1. iecelt Elīnu Apsīti par Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” 

vadītāju no 2023.gada 24.jūlija uz nenoteiktu laiku; 

2. uzdot izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai noslēgt ar E.Apsīti darba līgumu. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par Krimuldas vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S.Grāvīte 

 

Siguldas novada domē 2023.gada 7.jūlijā saņemts Krimuldas vidusskolas direktores Ritas 

Erdmanes iesniegums, kurā ietverts lūgums izbeigt darba tiesiskās attiecības 2023.gada 

21.jūlijā, pamatojoties uz Darba likuma 100.panta pirmo daļu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var  iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu 

vadītājus, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība  pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbrīvot Ritu Erdmani no Krimuldas vidusskolas direktores amata ar 2023.gada 

21.jūliju (pēdējā darba diena), saskaņā ar Darba likuma 100.panta pirmo daļu. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par Krimuldas vidusskolas direktora iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja S.Grāvīte 

 

Sakarā ar 2023.gada maijā pašvaldībā saņemto Krimuldas vidusskolas direktores Ritas 

Erdmanes informatīvo paziņojumu par plānoto darba tiesisko attiecību izbeigšanu, laika 

posmā no 2023.gada 8.jūnija līdz 2023.gada 21.jūnijam tika izsludināts atklāts konkurss uz 

Krimuldas vidusskolas direktora amatu. Pretendentu atlases komisija kā piemērotāko 

pretendentu vakantajam Krimuldas vidusskolas direktora amatam izvirza Danuti Staku. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība  pieņem darbā un atbrīvo no 

darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, 

profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu, vadītājus, Ritas Erdmanes 2023.gada 7.jūlija iesniegumu par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas 

2023.gada 12.jūlija sēdes atzinumu (prot. Nr._, _§), ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. iecelt Danuti Staku par Krimuldas vidusskolas direktori no 2023.gada 7.augusta uz 

nenoteiktu laiku; 

2. uzdot izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai noslēgt ar D.Staku darba līgumu. 

3. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 



4 

 

4.§ 

Par  grozījumiem  2022.gada 18.augusta lēmumā “Par atbalstu dalībai projektā “Be 

mobile!” (Esi mobils)”” 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. 

Strazdiņa 

 

Programmas ERASMUS+ ietvaros Gulbenes novada pašvaldības iestāde - Gulbenes 

novada jauniešu centrs “Bāze” sadarbībā ar partneris no Latvijas (Siguldas novada Jaunrades 

centrs) un Rumānijas 2022.gada 23.martā iesniedza Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūrai projekta “Be Mobile!” (Esi mobils!) pieteikumu, Erasmus+ 2.pamatdarbības - Maza 

mēroga stratēģiskās partnerības projektu konkursa ietvaros. Projekta “Be Mobile!” (Esi 

Mobils!) pieteikums Nr. 2022-1-LV02-KA210-YOU-000084078 tika apstiprināts ar 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr. 2-14/120.  

2022.gada 18.augustā (Nr.16, 47. §) Siguldas novada pašvaldības domes sēdē tika atbalstīts 

lēmumprojekts par Siguldas novada Jaunrades centra piedalīšanos projektā “Be Mobile!” un 

par priekšfinansējuma 3 000 Eur (turpmāk – Priekšfinansējums) apmērā nodrošināšanu, kas 

pēc projekta gala atskaites apstiprināšanas 2024. gadā tiks atgriezts no Jaunatnes Starptautisko 

programmu aģentūras un ieskaitīts atpakaļ pašvaldības budžetā. Lai nodrošinātu projekta 

aktivitāšu realizāciju,  Priekšfinansējums 3 000 Eur apmērā tika ieskaitīts projekta Valsts kases 

kontā. Bija paredzēts, ka projekta aktivitātes noritēs līdz 2023. gada 1.septembrim.  

Projekta mērķis ir, analizējot mobilā darba situāciju partnervalstīs un izglītojot jaunatnes 

darbiniekus par mobilo darbu ar jaunatni, attīstīt un nostiprināt mobilā darba sistēmu, kas 

darbotos ilgtermiņā, kā arī izstrādāt rīku, ko ikviens jaunatnes jomā strādājošais var izmantot 

mobilā darba pilnveidei savā organizācijā un reģionā.  

Galvenie Jaunrades centra uzdevumi šajā projektā ir izzināt, kādi ir mobilā darba veidi un 

metodes gan partnerorganizācijās, gan Eiropā – aizgūstot labo praksi, radīt plašāku labās 

prakses piemēru klāstu, kuru iekļaut resursu rīkā; izprast, ko varam aizgūt un attīstīt katrā no 

projektā iesaistīto organizāciju darbības reģioniem; motivēt jaunatnes darbiniekus attīstīt 

kompetences, kas nepieciešamas mobilajā darbā ar jauniešiem; izstrādāt resursu rīku, kas 

sekmētu mobilā darba uzsākšanu/pilnveidošanu jebkurai iestādei/organizācijai, kura vēlas to 

darīt; īstenojot projektā paredzētās aktivitātes, veicināt jauniešu un sabiedrības izpratni par 

mobilā darba nozīmi un ietekmi; organizēt vismaz 2 rezultātu izplatīšanas pasākumus, kuru 

laikā informēt par projekta laikā sasniegtajiem rezultātiem un resursu rīka izmantošanas 

iespējām.  

Projekta kopējās izmaksas ir 60 000,00 EUR (sešdesmit tūkstoši euro). Lielāko daļu 

maksājumu par projekta aktivitāšu izmaksām veic Gulbenes novada pašvaldība. Plānots, ka 

Siguldas novada pašvaldība no projekta Valsts kases konta veiks maksājumus 5 390 euro 

apmērā (pielikumā tāme) – tāmes summu sastāda Siguldas novada pašvaldības 

Priekšfinansējums (3 000 Eur) un rēķins Gulbenes novada pašvaldībai 2390 Eur par projekta 

aktivitāšu realizāciju. Siguldas novada pašvaldībai nav projekta realizācijas izdevumi, tikai 

jānodrošina Priekšfinansējums, kas tiks atgūts 2024. gadā.  

Ņemot vērā, ka neparedzētu apstākļu dēļ nav iespējams Projektu realizēt līdz  2023.gada 

1.septembrim, nepieciešams lemt par projekta realizācijas termiņa pagarināšanu  līdz 2023. 

gada 31. decembrim, kā arī precizēt pašvaldībā iesniegto budžeta tāmi uz summu 5 390 euro. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.un 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo  un 

trešo daļu, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, I.Stupele, K.Zaļais. 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



5 

 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.augusta lēmumu, nosakot 

projekta “Be Mobile!” realizācijas gala termiņu 2023.gada 31.decembri un precizēt 

pašvaldībā iesniegto budžeta tāmi uz summu 5 390 euro. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par atbalstu skolēna dalībai starptautiskajās sporta līnijdeju sacensībās 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciāliste profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības jautājumos A. Raudzepa 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada 26.jūnijā ir saņemts Siguldas novada Inčukalna 

pagasta iedzīvotājas O.S. iesniegums ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus viņas meitai, 

Siguldas Valsts ģimnāzijas 8.c klases skolniecei B.A.S. dalībai starptautiskajās sporta līnijdeju 

sacensībās Roskildē, Dānijā. Kā iesniegumā paskaidrots “Lai varētu kvalificēties Gold 

federācijas Pasaules čempionātam, gada laikā ir nepieciešams piedalīties vismaz trīs 

starptautiskajās sacensībās”. 
Starptautiskās sporta līnijdeju sacensības Roskildē, Dānijā notiks no 2023.gada 

04.augusta līdz 2023.gada 06.augustam.  

Plānotie izdevumi atbilstoši tāmei ir 297,75 EUR. 

Nr Izdevumu apraksts Plānotā summa (EUR) 

1. Lidmašīnas biļetes: Rīga-Kopenhāgena-Rīga 200,75 EUR  

2. Dalības maksa sacensībās 97,00 EUR  

 KOPĀ 297,75 EUR 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.2. punktu, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas Valsts ģimnāzijas 8.c klases skolnieces B.A.S. dalību starptautiskajās 

sporta līnijdeju sacensībās “Danish Linedance Classic” Roskildē, Dānijā no 

04.08.2023. līdz 06.08.2023., piešķirot finanšu līdzekļus 297,75 EUR (divi simti 

deviņdesmit septiņi eiro 75 centi) apmērā transporta izdevumiem un dalības maksai. 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt izdevumu 

apmaksu no budžeta struktūrvienības 8610 līdzekļiem, pamatojoties uz iesniegtajiem 

izdevumus attaisnojošajiem dokumentiem. 

3. noteikt atbildīgo darbinieku par lēmuma izpildi – Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Izglītības pārvaldes speciālisti Aretu Raudzepu. 

 

6.§ 

Par atbalstu skolēna dalībai starptautiskajās sporta līnijdeju sacensībās 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciāliste profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības jautājumos A. Raudzepa 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada 12.jūnijā ir saņemts Siguldas novada Krimuldas 

pagasta iedzīvotājas E.N. iesniegums ar lūgumu piešķirt finanšu līdzekļus viņas meitai, 

Krimuldas vidusskolas 11. klases skolniecei N.K.N. dalībai starptautiskajās sporta līnijdeju 

sacensībās Roskildē, Dānijā.  
Starptautiskās sporta līnijdeju sacensības Roskildē, Dānijā notiks no 2023.gada 

04.augusta līdz 2023.gada 06.augustam.  

Plānotie izdevumi atbilstoši tāmei ir 347,00 EUR. 



6 

 

Nr Izdevumu apraksts Plānotā summa (EUR) 

1. Lidmašīnas biļetes: Rīga-Kopenhāgena-Rīga 200,00 EUR  

2. Transports: Kopenhāgena – Roskilde - 

Kopenhāgena 

50,00 EUR  

3. Dalības maksa sacensībās 97,00 EUR  

 KOPĀ 347,00 EUR 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.2. punktu, ar 7 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

I.Stupele, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Krimuldas vidusskolas 11.klases skolnieces N.K.N. dalību starptautiskajās 

sporta līnijdeju sacensībās “Danich Classic Line Dance” Roskildē, Dānijā no 

04.08.2023. līdz 06.08.2023., piešķirot finanšu līdzekļus 347.00 EUR (trīs simti 

četrdesmit septiņi eiro 00 centi) apmērā transporta izdevumiem un dalības maksai. 

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei veikt izdevumu 

apmaksu no budžeta struktūrvienības 8610 līdzekļiem, pamatojoties uz iesniegtajiem 

izdevumus attaisnojošajiem dokumentiem. 

3. Noteikt atbildīgo darbinieku par lēmuma izpildi – Siguldas novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Izglītības pārvaldes Izglītības nodaļas speciālisti profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības jautājumos Aretu Raudzepu. 

 

7.§ 

Par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.-2028. 

gadam projekta redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam 

(turpmāk – stratēģija) ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā tiek noteikts novada 

sporta nozares attīstības vīzija, mērķi, uzdevumi un rīcības plāns. Stratēģijas projekts 

izstrādāts, pamatojoties uz Latvijas Sporta politikas pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam, 

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2045. gadam, Siguldas novada 

attīstības programmu 2021.–2027.gadam, Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģiju 

2018.-2024. gadam, esošās situācijas novērtējumu un stratēģijas izstrādes darba grupu 

rezultātiem. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.jūlijā  pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības 

stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas 

stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–

2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr. 15, 53.§) un 2023.gada 16.martā  pieņēma lēmumu 

“Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada 

Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 

veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma 

termiņa maiņu” (prot.Nr. 4, 24.§), 3.pielikuma “Darba uzdevums Siguldas novada sporta un 

aktīvās atpūtas attīstības stratēģijai 2023. – 2028.gadam”  8.punkta “Stratēģijas izstrādes 

process un izpildes termiņi” 2.6.apakšpunkts paredz stratēģijas gala redakcijas izskatīšanu 

domes sēdē un domes lēmuma pieņemšanu par stratēģijas nodošanu publiskai apspriešanai. 



7 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

3.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta pirmo, otro daļu, 10.pantu, Ministru 

kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības 

plānošanas procesā”  7.3.apakšpunktu, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, 

I.Stupele, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Nodot Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.–

2028. gadam projektu publiskajai apspriešanai. 

2. Noteikt Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.–

2028. gadam projekta publiskās apspriešanas termiņu no 2023.gada 21.jūlija līdz 

21.augustam. 

3. Paziņojumu par Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2023.–2028. gadam projekta nodošanu publiskai apspriešanai un publiskās 

apspriešanas sanāksmi publicēt Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv un laikrakstā “Siguldas Novada Ziņas”; 

4. Par lēmuma izpildi atbildīgo personu noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta 

nodaļas vadītāju Z. Abzaloni. 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam projekta 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

 

Siguldas novada kultūras attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam (turpmāk – stratēģija) 

ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā tiek noteikts novada kultūras nozares attīstības 

vīzija, mērķi, uzdevumi un rīcības plāns. Stratēģijas izstrādē ir ņemti vērā saistītie attīstības 

plānošanas dokumenti: gan Latvijas vidējā termiņa  kultūrpolitikas plānošanas dokumenti, gan 

ilgtermiņa un vidējā termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumenti Siguldas novadam un 

Rīgas plānošanas reģionam, kas savukārt veidoti atbilstoši Latvijas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai “Latvija 2030” un Latvijas Nacionālajam Attīstības plānam 2021. - 2027.gadam. 

Tāpat stratēģijas izstrādē ņemti vērā starptautiski atzītie labas kultūras pārvaldības un 

kultūrpolitikas veidošanas principi, ko praksē ieviesušas Eiropas un pasaules pilsētas. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 14.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras nozares 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības 

stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības 

veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 

2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr. 15, 53.§) un 2023.gada 16.martā pieņēma 

lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās 

atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas 

un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma 

termiņa maiņu” (prot. Nr. 4, 24.§), 2.pielikuma “Darba uzdevums Siguldas novada kultūras 

nozares attīstības stratēģijai 2023. – 2028.gadam” 8.punkta “Stratēģijas izstrādes process un 

izpildes termiņi” 3.6.apakšpunkts paredz stratēģijas gala redakcijas izskatīšanu domes sēdē 

un domes lēmuma pieņemšanu par stratēģijas nodošanu publiskai apspriešanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6.panta pirmo, otro daļu, 10.pantu, 



8 

 

Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā”  7.3.apakšpunktu, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, 

L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. nodot Siguldas novada kultūras attīstības stratēģijas 2023.–2028. gadam projektu 

publiskajai apspriešanai. 

2. noteikt Siguldas novada kultūras attīstības stratēģijas 2023.–2028. gadam projekta 

publiskās apspriešanas termiņu no 2023.gada 21.jūlija līdz 21.augustam. 

3. paziņojumu par Siguldas novada kultūras attīstības stratēģijas 2023.–2028. gadam 

projekta nodošanu publiskai apspriešanai un publiskās apspriešanas sanāksmi 

publicēt Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un laikrakstā 

“Siguldas Novada Ziņas”; 

4. par lēmuma izpildi atbildīgo personu noteikt Siguldas novada Kultūras centra 

direktori Jolantu Borīti.  

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par Siguldas novada Jaunatnes politikas attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam  

projekta redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste S. Markitāne 

 

Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – VISC) ar 2023.gada 6.jūnija vēstuli Nr.1-

10.2/837 informēja Siguldas novada pašvaldību par Ministru kabineta 2023.gada 23.maijā 

pieņemto lēmumu (Ministru kabineta rīkojums Nr.296 “Par apropriāciju 

pārdali” (prot.27/29.§)) atbalstam Ukrainas un Latvijas bērnu nometņu organizēšanai vasaras 

un rudens periodā, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 27.oktobrim, ar mērķi nodrošināt atbalstu 

Ukrainas bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī latviešu 

valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, 

gan ar Latvijas bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās 

aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un 

drošības jautājumos. Nometņu mērķauditorija ir 1. līdz 12.klases skolēni, bērnu skaitam 

nometnē sadaloties aptuveni līdzvērtīgi 50% / 50% ( vietējie bērni/ Ukrainas bērni).  

Tiek atbalstītas dienas nometnes, kuru plānotais norises laiks ir sākot no 3 dienām un 

diennakts nometnes, kuru plānotais norises laiks ir sākot no 5 dienām. Dienas nometnes 

programmai dienā jābūt vismaz 6 stundu ilgai. 

Valsts atbalsta apmērs  par vienu nometnes dalībnieku ir 50 EUR (piecdesmit euro) 

dienā dienas nometnē un 70 EUR (septiņdesmit euro) diennaktī diennakts nometnē.  

Finansējums nometnēm tiek piešķirts uz līguma pamata starp VISC un pašvaldību atbilstoši 

Ukrainas bērnu un jauniešu skaitam pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar VISC 2023.gada 6.jūnija iesnieguma Nr. 1-10.2/837 pielikumu Siguldas 

novadam plānotais finansējums ir 22 223 EUR (divdesmit divi tūkstoši divi simti divdesmit 

trīs euro). Finansējums piešķirts, ņemot vērā pašvaldībā reģistrēto (aktīvajā statusā) Ukrainas 

civiliedzīvotāju skaitu vecumā no 7-18 gadiem. 

Lai noteiktu kārtību kādā tiek piešķirts finansējums bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai nepieciešams apstiprināt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras 

nometņu Siguldas novadā projektu  konkursa  nolikumu. 

 

Pamatojoties uz VISC 2023.gada 6.jūnija iesniegumu Nr. 1-10.2/837 un Ministru 

kabineta 2023. gada 23. maija rīkojumu Nr.296 (prot.27/29.§), Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, otro un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Izglītības likuma 



9 

 

17.panta pirmo daļu, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais. 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanu 

Siguldas novadā; 

2. apstiprināt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu Siguldas 

novadā projektu konkursa nolikumu;  

uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta  

pārvaldei organizēt  līguma noslēgšanu ar VISC nometņu īstenošanai; 

3. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei 

sadarbībā ar pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko 

attiecību nodaļu nodrošināt konkursa un atbalstīto nometņu publicitāti; 

4. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei  

organizēt  līgumu noslēgšanu ar nometņu organizatoriem un nodrošināt nometņu 

īstenošanas kontroli, kā arī atskaišu iesniegšanu VISC par nometņu norisi un valsts 

budžeta finansējuma izlietojumu projekta īstenošanas ietvaros. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par atbalstu Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

organizēšanai Siguldas novadā 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas speciāliste profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības jautājumos A. Raudzepa 

 

Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – VISC) ar 2023.gada 6.jūnija vēstuli Nr.1-

10.2/837 informēja Siguldas novada pašvaldību par Ministru kabineta 2023.gada 23.maijā 

pieņemto lēmumu (Ministru kabineta rīkojums Nr.296 “Par apropriāciju 

pārdali” (prot.27/29.§)) atbalstam Ukrainas un Latvijas bērnu nometņu organizēšanai vasaras 

un rudens periodā, bet ne vēlāk kā līdz 2023.gada 27.oktobrim, ar mērķi nodrošināt atbalstu 

Ukrainas bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī latviešu 

valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, 

gan ar Latvijas bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās 

aktivitātēs kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un 

drošības jautājumos. Nometņu mērķauditorija ir 1. līdz 12.klases skolēni, bērnu skaitam 

nometnē sadaloties aptuveni līdzvērtīgi 50% / 50% ( vietējie bērni/ Ukrainas bērni).  

Tiek atbalstītas dienas nometnes, kuru plānotais norises laiks ir sākot no 3 dienām un 

diennakts nometnes, kuru plānotais norises laiks ir sākot no 5 dienām. Dienas nometnes 

programmai dienā jābūt vismaz 6 stundu ilgai. 

Valsts atbalsta apmērs  par vienu nometnes dalībnieku ir 50 EUR (piecdesmit euro) 

dienā dienas nometnē un 70 EUR (septiņdesmit euro) diennaktī diennakts nometnē.  

Finansējums nometnēm tiek piešķirts uz līguma pamata starp VISC un pašvaldību atbilstoši 

Ukrainas bērnu un jauniešu skaitam pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar VISC 2023.gada 6.jūnija iesnieguma Nr. 1-10.2/837 pielikumu Siguldas 

novadam plānotais finansējums ir 22 223 EUR (divdesmit divi tūkstoši divi simti divdesmit 

trīs euro). Finansējums piešķirts, ņemot vērā pašvaldībā reģistrēto (aktīvajā statusā) Ukrainas 

civiliedzīvotāju skaitu vecumā no 7-18 gadiem. 

Lai noteiktu kārtību kādā tiek piešķirts finansējums bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai nepieciešams apstiprināt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras 

nometņu Siguldas novadā projektu  konkursa  nolikumu. 

 



10 

 

Pamatojoties uz VISC 2023.gada 6.jūnija iesniegumu Nr. 1-10.2/837 un Ministru 

kabineta 2023. gada 23. maija rīkojumu Nr.296 (prot.27/29.§), Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, otro un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu, ar 6 balsīm par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, I.Stupele, K.Zaļais. 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanu 

Siguldas novadā; 

2. apstiprināt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu Siguldas 

novadā projektu konkursa nolikumu;  

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta  

pārvaldei organizēt  līguma noslēgšanu ar VISC nometņu īstenošanai; 

4. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei 

sadarbībā ar pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko 

attiecību nodaļu nodrošināt konkursa un atbalstīto nometņu publicitāti; 

5. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldei  

organizēt  līgumu noslēgšanu ar nometņu organizatoriem un nodrošināt nometņu 

īstenošanas kontroli, kā arī atskaišu iesniegšanu VISC par nometņu norisi un 

valsts budžeta finansējuma izlietojumu projekta īstenošanas ietvaros. 

6. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes  

stratēģijas nosaukuma maiņu un darba uzdevuma aktualizēšanu 

Ziņo: Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors E. Bajaruns 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.marta lēmumu “Par Siguldas 

novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības 

stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības 

veicināšanas stratēģijas 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes 

politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma termiņa maiņu” 

(prot. Nr.4, 24. §) mainīts Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas periods no 

2022.gada līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildinot Darba 

uzdevumu un pagarinot Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas izstrādes termiņu 

atbilstoši Darba uzdevumam (1.pielikums). Izglītības stratēģija vēl nav pabeigta atbilstoši  

plānotajam uzdevumam: 

- jo  vēl nepieciešams laiks iegūto datu apkopošanai, sabiedrības līdzdalības procesa 

norisei un izglītības nozares stratēģijas izstrādes darba grupu kopējo sanāksmju organizēšanai, 

identificējot kopējos stratēģisko rīcības virzienu ietvaros mērķtiecīgus uzdevumus, ņemot vērā 

stratēģijas izstrādes laikā iegūto datu apkopojumu ieteikumus, kā arī publiskās apspriešanas 

rezultātus; 

- ņemot vērā, 2022.gada 31.oktobra grozījumus Izglītības likumā, kas definē pašvaldības 

izglītības ekosistēmu, precizē pašvaldību izglītības pārvaldes iestāžu uzdevumus pašvaldības 

izglītības ekosistēmas plānošanā un veidošanā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī to, ka stratēģijas izstrādes Darba uzdevumos ir noteikts, 

ka nepieciešamības gadījumā var aktualizēt izstrādes termiņus, un, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.1punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

5.panta pirmās daļas 3. punktu, 12.panta pirmo daļu, 21.pantu, 2014.gada 14.oktobra Ministru 



11 

 

kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 3. un 66.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumu Nr. 970 

„Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.2.apakšpunktu, ar 5 balsīm 

par (Ņ.Balode, R.Kalvāns, L.Kumskis, K.Zaļais. J.Zilvers), pret – nav, atturas – 1 balss 

(I.Stupele), komiteja nolemj: 

 

1. mainīt  nosaukumu “Siguldas novada Izglītības nozares attīstības stratēģija 2023.–

2028.gadam” uz nosaukumu “Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības 

stratēģija 2023.-2028.gadam”; 

2. izteikt  Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2023.-

2028.gadam izstrādes Darba uzdevumu jaunā redakcijā, pagarinot izstrādes termiņus 

atbilstoši aktualizētajā Darba uzdevumā paredzētajiem termiņiem (1.pielikums); 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei nodrošināt lēmuma ievietošanu Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī paziņojumu par 

stratēģijas nosaukuma maiņu un stratēģijas darba uzdevuma aktualizēšanu  publicēt 

Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un laikrakstā “Siguldas 

Novada Ziņas”. 

4. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 18.39 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:                                                     L. Kumskis 

Protokolētāja:                                           D. Liepiņa 

 

http://www.sigulda.lv/

